



Dimanche 8 janvier

Oiseaux du bord de mer

Certaines espèces d'oiseaux décident de séjourner dans nos régions toute l'année, tandis que d'autres font de nos côtes une halte privilégiée sur la route de leur migration. Venez découvrir différentes espèces d'anatidés et de limicoles à la réserve ornithologique de Saint-Brévin-Les-Pins.

Lieu: Saint-Brévin-Les-Pins - 10h-12h.

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire

Dimanche 22 janvier

Jeux à la découverte de la Faune sauvage

La faune sauvage de nos régions est riche et source d'émerveillement. Venez apprendre à reconnaître certaines espèces tout en vous amusant. A partir de jeux pédagogiques, découverte et convivialité garanties!

Lieu: Saint-Mars-de-Coutais - 10h-12h.

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire



Dimanche 5 février

Habitats naturels de la Pointe Saint Gildas

La réserve naturelle régionale de la Pointe Saint-Gildas présente une mosaïque d'habitats naturels qui en font toute sa richesse. Entre terre et mer, venez découvrir toute cette biodiversité lors d'une balade nature.

Lieu: Pointe Saint Gildas – 10h-12h

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire

Samedi 18 février

Journée Mondiale des Zones Humides

Les prairies inondables du lac de Grand-Lieu abritent de nombreuses espèces d'oiseaux. A l'occasion des Journées Mondiales des Zones Humides, venez les découvrir ! Armés de paires de jumelles, essayer d'observer ces habitants parfois très discrets.

Lieu: Saint-Mars-de-Coutais - 10h-12h

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire

Dimanche 5 mars

Nuit de la Chouette

Venez découvrir les rapaces nocturnes lors de la 15^{ème} édition de la nuit de la Chouette. Nous organisons à cette occasion une conférence pour vous faire découvrir ces espèces mystérieuses.

Lieu: Saint Mars de Coutais - 20h-22h

Tarif: Gratuit

Inscription obligatoire

Dimanche 19 mars

Découverte en Forêt

Célébrée chaque année en mars, la journée internationale des forêts est l'occasion de venir découvrir toute la diversité faunistique de ce grand écosystème. Venez vous immerger au cœur de cette biodiversité.

Lieu: Saint Mars de Coutais – 10h-12h

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire



Dimanche 2 avril

Nature au jardin

Comment attirer la faune dans son jardin ? Venez acquérir les clefs pour profiter d'un jardin où la nature s'épanouit...

Lieu: à définir – 10h-12h Tarif adhérent: gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire

Dimanche 16 avril

Sortie ornithologique

Les oiseaux migrateurs sont de retour pour entamer leur saison de reproduction. Venez les observer à deux pas de chez vous!

Lieu : Frossay - 9h-11h Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire



Vendredi 19 mai

Quiz de printemps

Le quiz est de retour ! Venez tester vos connaissances sur la biodiversité locale autour d'un quiz ! Dans la bonne humeur et la convivialité, tentez de faire partie des vainqueurs ! Lots à gagner

Lieu: Saint-Mars-de-Coutais - 20h-22h

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire

Vendredi 26 mai

A la rencontre du Hibou des Marais

Espèce protégée comme toutes les espèces de rapaces en France, le Hibou des marais a la particularité d'être actif la nuit du crépuscule jusqu'à l'aube. Venez l'observer et l'admirer au cœur de son habitat naturel.

Lieu: Bourgneuf-en-Retz-20h-22h

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 3€/ Adulte ; 2€ / -12ans

Inscription obligatoire



Samedi 10 juin

Sortie Photos

Venez vous initier ou vous perfectionner à la photo naturaliste avec le photographe Antoine Brisson. Après une partie théorique où vous apprendrez à utiliser toutes les fonctions de votre appareil réflex, vous partirez en pleine nature à la rencontre de modèles à photographier.

Lieu: Saint Mars de Coutais - 8h-12h

Tarif adhérent : gratuit

Tarif non adhérent : 10 euros

Inscription obligatoire

Samedi 24 juin

Balade canoë sur le Tenu

Venez profiter d'une balade en canoë au cœur de la vie sauvage du Tenu. Accompagné par un guide, vous découvrirez les habitants de cette rivière lorsque celle-ci se réveille...

Lieu : Saint-Même-le-Tenu – 9h – 11h30 Tarif adhérent : 8€/Adulte; 6€/Enfant -12ans Tarif non adhérent : 11€/Adulte; 8€/Enfant

-12ans

Inscription obligatoire



Samedi 1^{er} juillet 2023

Bilan de fin de saison et verre de l'amitié

Venez nombreux assister au bilan de fin de saison et à la présentation des projets en cours. Nous partagerons à cette occasion le verre de l'amitié.

> Lieu: Saint Mars de Coutais Horaire: 14h

